



اصلاح

از موضوعات روز:

راه های عملی برای جلوگیری از احتکار و گرانفروشی

ښاغلی رښتیا

در چند روز اخیر مطبوعات مادر اطراف اصولنامه جلوگیری از احتکار نشریات مفیدی کرده اند. واقعاً این اقدام وزارت اقتصاد و تعقیباتی که در اثر آن به عمل آمده خیلی مهم و قابل قدر است زیرا در این فرستیکه راه های تجارت از سبب جنگ دنیا از هر طرف مسدود و مشکلات اقتصادی دامنگیر عموم میباشد اگر همچو اقدامات و تعقیبات بعمل نیاید شک نیست که یک عده تجار و کسبه منفعت یرست که در هر دیار کم و بیش موجود میباشد بواسطه احتکار و گرانفروشی موجبات خساره و تولید مشکلات طاقت فرسارا برای جامعه فراهم نموده میتوانند. پس در چنین مواقع است که حکومت خیر اندیش در امور معاشرتی عامه مداخله کرده قوانین و مقرراتی برای جلوگیری از منفعت پرستی های دور از انصاف وضع و نافذ می نماید و نمیگذارد که یک دسته اشخاص ناعاقبت اندیش و نفع جو جیب و بقل هموطنان خویش را در حالیکه از هر طرف باموانع و صعوبات دست و گریبان اند، بیرحمانه خالی کنند. روی این منظور است که وزارت اقتصاد لائحۀ قانون منع احتکار و گرانفروشی را ترتیب و به مقامات صلاحیت دار تقدیم نمود و کما بیشه و مجالس مقننه هم پس از غور و تدقیق آنرا تصویب نمودند و از حضور شاهانه نیز شرف منظوری حاصل کرد. اکنون چیزی که باقی مانده تا این نیت نیک و این اقدام مفید نتیجه مامول را بدهد، صورت تطبیق و به عبارت دیگر تعقیب اجرای آن است درین قسمت هم تا جائیکه از اجراء آن اخیرۀ وزارت اقتصاد ملی اطمینان حاصل شده شعبات مربوطه به یک سلسله تشیبات جدی شروع کرده اند و کانداران و تجار هم بزودی حس نموده اند که اکنون دیگر مسئله جدی است و باید از نظریات سابقه صرف نظر و خود را بامقتضیات جدید موافق سازند لیکن چون منفعت جوئی یک مرض مزمن است خصوص در طبقات تجار و کسبه که با پول سرو کار دارند ازین رو بایست دامنه این اقدامات و تعقیبات خیلی توسعه داده شده بیکار برای همیشه این فکر از کله تجارت و ارباب معامله خارج کرد شود و آن نهاییه منفعت منصفانه قابل ساخته شوند که این نه تنها در وقت حاضر یک خدمت بزرگ برای جامعه گفته میشود بلکه برای همیشه در اصلاح اوضاع معاشرتی بلکه اخلاق اجتماعی مانیز خیلی مؤثر میباشد زیرا متاسفانه تا امروز کمتر تا جری در مملکت ما پیدا شده که در منفعت گیری خود کدام حدود و اساس را قائل شده باشد بلکه همواره منافع را از روی میل شخصی و امکانات طرف مقابل قیاس نموده نه تنهایی معیار نزد خود نداشته اند بلکه نرخ از روی مشتری و بصورت آنی در نظر گرفته اند و این مسئله از یک طرف

دباندنی خبرونه

مسکو: د سرو لیکرو خبری ابلاغیه: د ثور په ۳ تاریخ په تو لو محاذو کېني کومه مهمه واقع نده پېښه شوې د ثور په ۲ ورځو کېني په تو لو محاذو کېني د المان ۲۶ ټانکه یو بیچاره او یا مات شوه په هوائی چکرو کېني او د جیک خولو توپو په ذریعه د المان ۵۲ الوتکې محوه شوې د ناروا د ښار خواته المانیانو متقابلې حمله وکړه او د شوروی فوځونو د موقعیت دمخې غاړې ته ورننوتل شوروی فوځونو د جناحی ضریو په اثر د المان عسکر محاصره کړه او د یوه کنډک نه ډېر المانی یاده عسکر مړه شوه او ۹۹ ټانکه او ۶۷ حمل او نقل زره پوښه تی محوه شوه. د ستانسیلاف ښار په جنوب شرق کېني د المان ټانکرو نیکو او یاده قواؤ خوو اړې د شوروی پر لځای حمله وکړه خو د شوروی ټانکرو نیکو عسکرو کلکه مدافعه وکړه او د المان ۱۲ ټانکه تی مات کړه د المان یاده عسکر بېله خپلې ټانکرو نیکې قوې په ښار خواته مجبوره شوه او د هغه په اثر تی ډېر مړه عسکر د جگړې په ډگر کېني پر یشو دل .

کولمبو: د سیلون نه د متحدینو خبری ابلاغیه: د ثور په ۲ تاریخ د متحدینو قواؤ د کوهما په شاوخوا کېني خپل لځای ټینګ کړ او جاپانی عسکر هم درانلونکی حملې د پاره ترتیبات پېښې. د ښار پور په شاوخوا کېني کلکه جگړه جاری ده او د جاپانی قواؤ د وړاندې تګ مخه بند شویده کونګ ریان ته زدی او د ایپال په شمال شرق کېني د متحدینو عسکر و خپل موقعیت ټینګ کړ چې د عسکرود برما په مینځ کېني د جاپان پر عسکرې موقعیتونو حملې وکړې او د جاپان عسکر و ته تی درانه تلفات و اړول او شپږ سوه کسه جاپانیان مړه شوه.

د برما په شمالی منطقه کېني د جاپان یوه الوتکه راواچوله شوه. د شنبې په ورځ د متحدینو الوتکویه مهمونځیو بمباری وکړه او د جگړې په نتیجه کېني د جاپان دوې الوتکې تلفې شوې . (ریوتر)

بعضی مواد حیاتی مثل ادویه و مواد عمده تعمیرات و امثال آن ویکبار که د کانداران په پیدند کراه خلاصی موجود نیست دیگر به مفاد مشروع فزاعت کرده از اضافه ستانی و احتکار منصرف میگردد مایقین داریم دواثر مربوطه ما اکثر این نکات را قبلاً عملی کرده و اگر بخي مانده باشد و امکان تطبیق داشته باشد آنرا نیز تحت عمل خواهند گرفت. ماهم موضوع (آسانترین و عملی ترین راه های جلوگیری از احتکار و گرانفروشی) را بصورت اقتراح در آوریم تا نویسنده گان ما در این موضوع بیشتر صحبت نمایند.

اصلاح: متوقع است نویسندگان محترم در این اقتراح هر چه زودتر اشتراک ورزیده و دلائل مفید و نظریات قابل عمل خود را برای استفاده عموم بفرستند.

کورنی خبرونه

معاینه امور و لایت جنوبی کابل: د طوریکه اطلاع گرفته ایم د پروژ بساعت ده و ۱۵ دقیقه قبل از ظهر والا حضرت وزیر حربیه غازی بمعیت مفتش عمومی اردو و جهت معاینه امور ولایت جنوبی: په آن صوبه عزیمت فرمودند قرار یکه متعاقباً نماینده باختر از گردیز خنبر داده است والا حضرت بمعیت رجال معتبی شان ساعت (۳) بعد از ظهر به گردیز مواصلت فرمودند .

ملبورن: له بحر الکاھل نه د متحدینو خبری ابلاغیه: اتانزونی قواوی د نیو کېني د شمال ساحل په ۳۴ داسی لځایو کېني چه ۱۵۰ مبله عرض لری کپتیه شوی او په ها ایندی نیو کېني کېني دبو کاجیم په ۴۰۰ مبلې کېني (هلانویا) ونیو او په ائی تایی او یوه لځای کېني چه نوم ئی تر اوسه ندی ښکاره شوی د نیو کېني په داخل کېني وړاندی لځی د اتانزونی لیری الو تونکی الوتکو په کار ولین کېني د نیایی پرهوائی مرکز بمباری وکړه او د مارشال په جزیرو کېني تی ۶۰ طنه بمونه پر خپلونو و اچول . (ریوتر)

الجزیره: له مدیترانې نه د متحدینو خبری ابلاغیه: پرون د اتانزونی ۵۰۰ الوتکو د یانانه نزدی (د وینزوی شتات) د الوتکو جوړولو پر قایر یکه او پر یوه بله قایر یکه او هوائی مرکز بمباری وکړه . (ریوتر)

الجزیره: له مدیترانې نه د متحدینو خبری ابلاغیه: متحدینو په انسیو کېني د جرمنیانو ۲ حملې پر شا کړې او په نورو جبهو کېني اکتشافی عملیات جاری دی. د کسینو په جبهه کېني د متحدینو توپو د جرمنیانو د تیلو مخزن په هوا کړ د متحدینو الوتکو (۱۵) سوه منفردانه الوتکی وکړې او ویانا ته نیز دې ئی د (وینزوی شتات) د طیاره جوړولو پر قایر یکه او یوه هوائی مرکز بمباری وکړه او پر یوه شپه ئی (د یادوا) پر مواصلاتی خطو اود (سان ستیفانو) او جینوا اولیک هارن او بیوم ښیو بمباری وکړه او پر یوه د ایطالیا په مرکز و او د انکونا پر بندر او د کاسینو او انسیو په جبهو کېني تی د جرمنیانو پر لځایو او توپو بمباری وکړه او په البانییا او یو کوسلاو یا کېني ئی پر مواصلاتی خطو او د ایجن په بحیره کېني ئی پر بیرو بمباری وکړه د یوې ورځی په عملیا تو کېني د جرمن (۵۱) او د متحدینو (۱۷) الوتکې تلفی شوی دی . (ریوتر)

برلین: د جرمن حربی ابلاغیه: د (سیاستویول) او کپتیه د ښار اود و کووینا په شاوخوا کېني محلی جگړی وشوې. د کریمیا په منطقه کېني دروسانو (۲۰) الوتکې او د جرمن یوه الوتکه تلفه شوې ده. د کباریات او د نیستر تر مینځ روسان پر شاوشرل شوه. د اتانزویا په جنوب

د شپې وسترې خبرونه

نوی ټیلی: تر اوسه پوری د (دیسپور - کوهیما) ټول سړک د متحدینو په لاس کېني دی که څه هم د دغه سړک په خو لځایو کېني د جاپانیانو خطر لاشته خو په کوهیما کېني د متحدینو قوه له محاصره نه بېخی خلاصه شوې ده. لندن: د هسپانیی د خبر په قرار له شرقی محاذ نه د هسپانیی ټول (شین قصبی) عسکر بیرته وایستل شوه او اوس په شرقی محاذ کېني د هسپانیی عسکر نشته.

نوی ټیلی: په سیلون کېني د متحدینو د علاقو فرماندانی نه اعلان وشو چه: د برما په شمال کېني د جاپانیانو تر شا د متحدینو قواؤ نه د الوتکو په ذریعه نوی ملاتړ ورسید.

غرب کېني جرمنی قواوی وړاندی لاری. په ایطالیا کېني مهمه واقع نشته. د متحدینو ښوې ټولگی الوتکو پر (هام) حمله راوړه او ملکی و دانیو ته ئی تاوان و اړاوه او ۲۷ حمله راوړونکی الوتکی لځینی راواچولی شوې.

تېره شپه د متحدینو بل ټولگی الوتکو د جرمن پر غربی او منځنیو لځایو حمله وکړه او په تېره ئی په (دو سلد رف او پرویزویک) کېني ملکی و دانیو ته تاوا ونوه و اړول او (۷۶) حمله راوړونکی الوتکی راواچولی شوې. د متحدینو ۱۲ الوتکو د فرانس په جنوبی اوبو کېني پر یوې بېرې حمله وکړه او هغې ته ئی یو څه تاوان اړولی دی د معلومید و له قراره دغې بېرې د فرانس په جنوب کېني یوه بندر ته لځان رسولی دی . (نرانس اوشن)

توکیو: د جاپان حربی ابلاغیه: د شنبې په ورځ جاپانی الوتکو د ایسپال په جنوب کېني د متحدینو پر قضا ئی مرکز بمباری وکړه. جاپانی عسکر و د بنگال - آسام داور گادی دلاری خوا ته نور پرمخ تګ کړی دی. د جمعې په ورځ جاپانی الوتکو د متحدینو (۴۱) الوتکی راواچولی. جاپانی الوتکو پر (بالیل) کلکه بمباری وکړه او خپلونو هغیو ته ئی درانه تاوانونه و اړول له دی عملیا تونه د جاپان ۳ الوتکی بیرته ندی راغلی. د حمل پر ۳۰ د متحدینو لوئی بحری او قضا ئی قوې د سوما تر ایه شمال کېني برسابا نګ بمباری وکړه جاپانی قواؤ دوی بیر ته پر شا وشرل او (۱۰) الوتکی ئی لځینی راواچولې. جاپانیانو ته لږتلفات اوښتی دی. (دومی)

توکیو: اکی نو د فلیان رنر بس د فلیان د نمایندگانوسره د الوتکی په ذریعه توکیو تر اغلی دانماندگان توکیو ته د دې د پاره راغلی دی چه جاپان نه په دې نسبت تشکر وکړی چه فلیان ته ئی آزادی او استقلال ورکړی دی او هم د فلیان او جاپان تر مینځ یو تړون وکړی. (دومی)

انزیم یا افعال حیاتی در جسم

(۳)

زیرا در آن انزیمهای مخصوصی وجود دارد که بنام انزیمهای اکسیداز موسوم است و بواسطه انزیم استعمال اکسیجن هوا بصورت بطی و تدریجی صورت میگیرد.

قوة که در طعام موجود است در اثر تاثیر انزیم بصورت بطی نشر میشود و آن اکسیجن به انساج مختلفه از راه رتین و کربیات سرخ و اصل میگردد اگر تنها بحرارت جسم اکتفا بعمل آید سوختن طعام و تولید قوه مشکل میگردد زیرا در اثر تماس تنها اکسیجن هوا و طعام با اکسیجن متحد نمیشود یعنی محترق میگردد. میگویند که کتارون و کارور فطیرهای شاه (توت غنچ امون) را در وقتیکه که قیور او را کشف کردند بهمان حالت اولیه خود پس از چندین هزار سال یافتند و با آنکه حرارت قبر نزدیک بحرارت جسم میباشد فطیر مزبور خراب نشده زیرا این حرارت برای ایجاد احتراقی بطی کافیست نه بگردن اگر (توت غنچ امون) این طعام را میخورند انزیمهای اکسیداز در کدر جسم او بود تا اثر خود را اجراء میکرد و این طعام در جسم محترق شده و قوه از احتراق آن در مدت کوتاه تولید می یافت سپس اگر اکسیجن وجود نداشت عمل تخمیر به بعضی میکروبها کمک میکرد تا بعضاً قوه لازمه را بقرض اجرای تاثیر بدست بیآور دلاوات چون تخمیر متضمن تفاعل کیمیاوی است از احتراق بسطیتر میباشد لیکن ماده را زیاده تر هلاک و اسراف میکند اگر اعتماد انسان در خصوص بدست آوردن قوه لازمه جسم فقط به فعل تخمیر منحصر باشد آدم مجبور است که ۱۲۰ رطل نان هر روز بخورد تا قوه لازمه جسم را بدست بیاورد. اطباء میتوانند مقدار بعضی انزیم را در خون و ادرار معلوم میکنند در اثر این مقایسه اطباء از سیر بعضی امراض که با استخوان عارض میشود و در براره التهابات غده شیرین و غیره اصابتی که به غده ها و بعضی اعضا عارض میشود معلومات خوبی بدست بیآورند و امید میرود که انزیم علمارا به کشف اسرار حقایق عصبی و کیفیت آن را هنمائی بکنند و قتیکه اعصاب حالات عصبی را به اعضا و عضلات نقل میدهد بمقدار کمی یک نوع ماده را اقرار میدهد که آن را (استیل کولین) میگویند انزیم موجود در انساج عصبی بالای این ماده تاثیر کرده و آنرا حل و از تجمع مانع میشود و از عهد نزدیک این مسئله کشف شده که عضوی که در ماهی رعد صدمه برقی را تولید میکند بمقدار خیلی زیاد محتوی انزیم است و امروز ممکن است در لا براتوارها آنرا بنقض مطالعه علمی آماده کرد. در روزهای اخیر یک فعل دیگر انزیم کشف شده که با انجام خون خلی ذی علاقه است و چنان گمان هم میرود که بعضی از انزیم ها در ایجاد فشار عالی خون تاثیر دارد و امروز مطالعه انزیم های دیگر که فشار عالی خون را تنزیل میدهند بجدیت دوام دارد و بعید نیست که این مطالعات نتیجه

لیتوانیا

از کتاورس فیلت

لیتوانیا که یک مملکت نسبتاً هموار میباشد از جمله ممالک بالتیک بوده و بین المان، پولیند، لتوانیا و موقیت دارد در زامو گیتانین زمین مزروعی زر خیز وجود دارد. جنوب شرق مملکت کمی مرتفع و در آن چپیل و جنگل های زیادی به نظر می آید. رود ممل از جنوب داخل خاک لتوانیا شده و در حوالی کورونو بطرف غرب به یروشای شرقی وصل میشود. لتوانیا دارای یک ساحل کوتاه و بی بندر است در ۱۹۱۸ لتوانیا جمهوریت خود را اعلان کرد دیار المان آن دارای یک اطاق میباشد مرکز آن کورونو ۲۳ هزار عسکر، ۷ کشتی بظرفیت ۶۲۰ طن دارد در ۱۹۲۳ - ۱۹۲۴ علاقه ممل به لتوانیا سپرده شده و تا ۱۹۳۹ این وضعیت دوام کرد در ماه مارچ سال مذکور ممل و ایس به المان ملحق شد در ۵۲۸۲۲ کیلومتر مربع ۲۳۹۷۰۰۰ نفوس امرار حیات مینمایند که گویا دو کیلومتر مربع به ۴۵/۴ نفر میرسد ۵۶ باشند گان لتوانیا لتوانیائی میباشد. درین مملکت تقریباً ۴۰ هزار نفر المانی سکونت میکنند ۴ بره اهالی لتوانیا عقیده کاتولیکی ده فیصد آن پروتستانی ۷ فیصد آن اسرانیلی ۳ فیصد ارتودوکس یونانی دارند ۹۳ فیصد در شهرهای خور دزیست می نمایند. نفوس شهرهای معروف: کورونو ۱۰۷ هزار - شادمن ۲۵ هزار - یونفس ۲۲ هزار - فیلکو میر ۱۲ هزار - ماریاسبول ۱۰ هزار و تورگن ۷ هزار نفوس دارند. در لیتوانیا زراعت و ماهیگیری حائز درجه اول میباشد و در این امور ۷۹/۴ فیصد اهالی مشغول اند نصف ساحه زمین مزروعی و یک برینج عبارت از چراگاه و بهمین مقدار مساحه جنگلها میباشد در ۱۹۳۸ از ۵۲۸۰۰۰ هکتار زمین (۱۲/۴ میلیون سنتتر) جودر و از ۳۵۰۰۰ هکتار جو بدست آمده بود. حاصلات شیر در ۱۹۳۷ - ۸/۴ میلیون سنتتر و مسکه در ۱۹۳۸ - ۳۸۰۰۰۰ سنتتر بود. حیوانات اهالی قرار اصحابه ۱۹۳۸ بالغ بر ۵۵۷۵۰۰ اسب - ۱/۲ میلیون غز گاو، ۶۱۹۰۰۰ گوسفند حساب شده و ۸/۷۰ فیصد اهالی در فایر بکه ها کار میکنند این کار قابل اهمیت نبوده و در حصه غربی مملکت محدود است و در آن جا از موادی کار گرفته میشود که از مملکت بدست می آید. ۳/۳ فیصد اهالی بوسیله تجارت حیات خود را پیش میبرند واردات در ۱۹۳۸ ۲۳۳/۶ لیون لیت و صادرات ۲۳۳/۲ میلیون لیت بود در ۱۰۰ کیلومتر مربع ۲/۳ کیلو متر راه آهن تمدید یافته تعداد موترها در ۱۹۳۸ عبارت از ۲۷۲۴ عدد بود که برای ۹۲۸ نفر یک عدد میر سید.

خوبی بدهد و فایده عملی آن در مصابین به فشار عالی خون دیده شود. عجیب ترین این است که بعضی ها چنین کشف کردند که بعضی انزیمهای اکسیداز و ویتامین ب وسیله شباهت زیادی با همدیگر دارند و امروز در محافل علمی این عقیده حکم فرما است که در نتیجه مطالعات عمیق انزیم و فعل آن باعث خواهد شد که بسیاری از مشکلات صحت و مرض حل گردیده و اسرار حیات فهمیده گردد. «انتها»

خوشبختی

(۲)

اوس چه دخوشحالی او خوشبختی به نینگنو و پوهیدی نوتل خوشحال اوسی. خیکان را وروونکی افکار به خیل زده کتبی مریزیدی. فهر او غضب هم د خیکان او خواهشی انتظار کازی باید دهغه خغه هم بخانونه و ژغوری. که کوم وخت به فهر شوی نودمخه نردی چه امرولو بزنی غضب له خانه لری کپی او بخانونه مود هغو و گرو به شان چه خیل گران عمر و نه برشکو و او گلو با بلودی دی مگری لککه چه دوی که به جنت کتبی هم وی یوشی پیدا کوی چه لختی شکوه او گله و کپی تاسو هم باید کوشین و کپی او بخانو نه مود هغو کسانو به شان کپی چه خوشبختی بی د بخان دیاره پیدا کپی ده و هری خوا نه چه سترگی رفروی بی دیکلیتوب او لطف خغه بل شی و هینی لککه چه یو پوه وائی: (که دار لهری خغه و رک شی او آرزو ادامه و کپی نوزوند به بنادی او خوشحالی سره تیر بزنی) خوشحالی ا د بی فوه ز با توی هغه اغیزه چه لمر بی د گلو نو به غوریدلو اودمپوو به یغیدو کتبی لری خوشحالی بی به واسو آزادی او ژوند کتبی لری.

خوشی او خندانیه خوبی نه تقو به کوی نوزمونز و طبقه ده چه نسبت و هر چانه بنادمن او خوشی اوسو یغو انو خلقو ویلی دی. (هر چیری چه فوس فزح کتبی شی دسر و زرو لوشی موندل کتبی لری) هر وخت چه به زرو کتبی خوشحالی پیدا شی به هغه ورخ کتبی او عداوت له هینغه لری کتبی لککه خوشحاله زده دخیل ختین انور و دیاره اختر دی. کتبی کسان تصور کوی چه خوشی او باشد دبی پروائی اولو با ای دلیل دی، مگر حال دادی چه دادو ه مشائی هیچ سره ا ر تیا ط نری. دو کتور ارنولد وائی: (خوشحالی داسی یواوی نعمت ی چه فک فوی کوی او مینه او محبت دنورو خلقو سره زاتوی.)

افسوس چه کتبی کسان دبد بختیو او بدوور خود دیاره پیدا شوی دی. تاسی خیال مه کوی چه دوی بیوزلی او هغه کسان دی چه شتمن ندی بلکوم هر گوره ببا بیان له درو پشانو خغه زیات خوشحالی او غمجن وی او د پرداسی اشخاص هم موندل کتبی لری چه بلانی دوی له خوشبختی او هوسائی خغه لری کپی لری. مونز کولای نه شوچه دژوندانه غمونه او مصیبتونه له بخان خغه لری کپی و مگر که وغور او دیکلو تصور اتو بواسطه ره غواندی بری موندلای شو. دهر خلق غواری خوشحاله او شادمن اوسی مگر لرتی سری پیدا کتبی لری چه خوشی به وسائو کتبی لاس ورته کپی. خلق لککه چه بنانی دو نه دیکمرفی به قدر نه یوهنزی اولککه چه مناسبه ده ورته اهمیت نه ور کوی. بنانی کوچنی واقعاتو ته داسی اهمیت ور کرد چه زمونز به نظر کتبی لککه لوی و واقعو به شان جلوه و کپی. کله مونز دلتر تپی به اثر دمرگ انتظار کازو به حقیقت کتبی داسی تصور و نه دخنندی دی. دابو مشهوره کسه ده چه یو سری لرتی شوی و به دی خیال کتبی

هر شی چه به دی عالم کتبی وجود لری دیو شی قانون او عدالت سره سم نیول شویدی چه تول خیر او شی والی بی بوله بله سره تری دی هر شوک به خیل کار بوخت دی. که مونز ته کوم غم ببین شی نو دخیله لاسه مو یبینه تری.

خرگندونی

دکان نمبر ۱۲ جاده اندرابی را گل محمد خان از قرار فیاه هشتاد افغانی یکساله تعهد نموده. مرجع داوطلبی مدیریت اجرا ثبیه ریاست بلدیہ. (۱۰۴) ۳/۳

فروش و ویلی عصری خانه نمبر ۱۳/۱۳ واقع گذر قرتهای چنداول که دارای همه لوازم عصری و اطاق های متعدد میباشد قرار قیمت هیئت میزبان بلدیہ و ولایت کابل به مبلغ ۸۹۶۲۳ - افغانی فروخته میشود شائقین ولایت کابل رجوع کنند. (۹۶) ۲/۴ یک باب اطاق ایار تمان نمبر ۲ باغبانکوچه را جان داد خان از قرار فیاه چهل افغانی قرار داد نموده مرجع مزایده تا ۲۰ روز مدیریت اجرا ثبیه ریاست بلدیہ. (۱۰۸) ۲/۳

اعلان از طرف بانک ملی افغان

با اطلاع کلیه ارباب سهام بانک ملی افغان باین ذریعه رسانده میشود که مجمع عمومی فوق العاده عادی بانک ملی بروزشنبه دوم سرطان به ساعت یک بعد از ظهر بصالون عمارت بانک ملی منعقد و موضوعات ذیل جزو پروگرام رسیدگی و مذاکرات مجلس قرار میگردد:

- ۱ - استماع رایو رت هیئت مدیره راجع به عملیات بانک.
۲ - شور و اتخاذ تصمیم راجع به خط مشی آتی بانک.
۳ - تعیین اندازة منافعیکه از بابت سال ۱۳۳۲ باریاب سهام تاد به میشود.
۴ - انتخاب هیئت مدیره.
۵ - بحث و اتخاذ تصمیم راجع به ذخیره و سرمایه.
۶ - بحث و تصویب در کلیه مسائل دیگر بیکه از وظایف مجمع مذکور است. سهامداران معزوم یا در نظر گرفتن مفهوم ماده (۲۴) اساسنامه یا خود حضور یافته و یا وکیل قانونی خود را برای حضور در جلسه مجمع عمومی بفرستند و جداً خواهش میروند تا طبق ماده (۱۴) اساسنامه چند روز قبل از ورود در مجمع بمدیریت محاسبه بانک مراجعه و و رفته جواز ورود به مجلس را حاصل کنند. (۱۰۲) ۴/۵

سیسرون وائی اییکو دیشر مطامع به درو بر خو ویشلی دی: یوه برخه نی طبیعی او هم لازمی ده دوهمه برخه نی طبیعی ده اولازمی نه ده در به برخه نی نه طبیعی ده او نه لازمی مگر هغه برخه چه لازمه ده انسان دو نه دهغه لتولوته لرتی نه دی لککه طبیعت اسرار هر چیری موجود دی دو همه برخه هم به اسانی سره لاسته را و ستلی شو او یا کتبی تیریدای شو مگر در یومی بر ختی نه نه حاجت مستلزم دی اونه طبیعت لردی ددی دیاره چه له خیله ژوند بهر و رشو بنانی چه دتیتو لذایتو خغه بخان و ژغورو لککه چه انسان ته د هواسو نه د نفس دواگی به نیو او کتبی نسبت هغه ته چه د نفس واگی بله کپی گتیه دیرد ده به یای کتبی وایو که خو شبختی پس گرتی نو دخیل روح او زده نه بی پرتی بل چیری مروتی.